
hd 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от GOP 5 № и 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменения в постановление 
администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 15 мая 2025 года «О создании комиссии и 
утверждении программы проведения проверки готовности 

к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций, 
потребителей тепловой энергии и других объектов энергоснабжения 

на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
муниципального района Краснодарского края» 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г № 190-3 
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения 
контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе 
в осенне-зимний период 2025-2026 годов и координации деятельности 
представителей надзорных и инспектирующих органов, предприятий, 
организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы 
и ведомственной принадлежности по вопросам организации устойчивого 
функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского муниципального 
района Краснодарского края к работе в зимних условиях постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 15 мая 2025 года «О создании комиссии 
и утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному 
периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций, потребителей 
тепловой энергии и других объектов энергоснабжения на территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского муниципального 
района Краснодарского края», изложив приложение | в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления путем размещения его на официальном сайте администрации
 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

т в силу после его официального обнародования. 

общим и 
пргенизационны 

опросам городского поселени We 
Усть-Лабинского Р.В. Перевалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 
от УИ ВА 28 № 57 

СОСТАВ 
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности 

к отопительному периоду 2025 - 2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой энергии 

заместитель главы администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района, председатель комиссии; 

начальник отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района, заместитель председателя комиссии; 

главный специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района, секретарь. 

Члены комиссии: 

генеральный директор АО «Усть-Лабинсктеплоэнерго» (по согласованию); 

директор ООО «Усть-Лабинскгазстрой» (по согласованию); 

директор АО «Сахарный завод «Свобода» (по согласованию); 

директор АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз» (по согласованию); 

государственный инспектор Северо-Кавказского управления Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору; 

представитель государственной жилищной инспекции Краснодарского 
края (по согласованию при необходимости). 

городского поселе! 

Усть-Лабинского parse О.В. Бугай


